IMPUESTO.?El que se destina al F. C. La, Paz-Beni po	Yungas, será administrado	por la Prefectura del Departamento
--	---------------------------	------------------------------------

ENRIQUE PEÑARANDA C.

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

POR CUANTO, el Congreso Nacional ha sancionado la siguiente ley:

EL CONGRESO NACIONAL,

DECRETA:

Artículo 1? Los recursos provenientes del impuesto de Bs. 1.? sobre cada 100 kilogramos de mercaderías importadas al Departamento de La Paz, destinados a los trabajos del Ferrocarril La Paz-Beni por Yungas, y a los que se refiere el Decreto Supremo de 7 de julio de 1941, serán administrados sólo por este año, por la Prefectura del Departamento de La Paz.

Artículo 2? El producto total del impuesto se invertirá en el pago de la indemnización de las aguas curativas de Viscachani y en la edificación de un establecimiento adecuado para los enfermos.

Comuníquese al Poder Ejecutivo, para los fines constitucionales.

Sala de sesiones del H. Congreso Nacional.

La Paz, 27 de noviembre de 1941.

A. Galindo.? Jorge Araoz C.? Gastón Mujía, Senador Secretario.? Julio Céspedes Añez, Senador Secretario.? Carlos Wálter Urquidi, Diputado Secretario.? Juan José Carrasco, Diputado Secretario, ad hoc.
POR TANTO, la promulgo para que se tenga y cumpla como ley de la República.
Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los 2 días del mes de diciembre de 1941 años.
GRAL. PEÑARANDA A. Vilar.